
                                   Geschäftsverteilungsplan / Institut für Soziologie
                       Campus Duisburg - Sprechstunden im Sommersemester 2010

Name Sprechstunde / E-mail Tel. Fax Raum

Sekretariat I / Evelin Conradi Mo.-Fr. 9.00 - 12.00 2738 3082 LF 386
evelin.conradi@uni-due.de

Stein, Petra, Prof., Dr. Mo. 16.00 - 17.00 2171 3082 LF361

(Geschäftsführende Direktorin) petra_stein@uni-due.de

Schröder, Vanessa Due: 14.30 - 15.30 1890 3082 LF 385

(Assistenz der geschäftsführenden Direktorin) E: nach Vereinbarung per Mail R12 R06 B17

Danckwerts, Dankwart, Prof. em., Dr. nach Vereinbarung per Mail 2266 LF 382

Hummell, Hans J., Prof. em. Dr. 16:15 - 17.00 weitere Inf. siehe Büro 3710 LF 382

hans.hummell@uni-due.de

Rülcker, Christoph, Prof. i. R., Dr. direkt nach/vor LV u. n. Vereinbarung 3710 LF 382
ruelcker.cd@t-online.de

Tästensen, Tanja (Praktikums- und Di. 11.00 - 13.00, Do. 13.00 - 15.00 1390 3656 LK 074

Studienberatung BA/MA) tanja.taestensen@uni-due.de

Zimmer, Jochen, Prof. Dr. Do. 12.00 - 13.00 2575 LF 163

jochen.zimmer@uni-due.de

Seitz, Nicola Do. 11.00 - 12.30 u. nach Vereinbarung 2734 LF 363

Bosch, Gerhard, Prof. Dr. (IAQ) direkt nach LV 1827 1809 LE 506

gerhard.bosch@uni-due.de

Göttlich, Udo, PD Dr. 0203 / 280 99 0 (Rhein-Ruhr Institut)

Krempel, Lothar, PD Dr. lk@mpifg.de

Rinaldi, Katrin Mi. 10:00 - 12:00 und 14:00 - 17:00 2395 LK 079

Compagna, Diego Di. 17.00 - 18.00 3703 1829 LE 643

Derpmann, Stefan nach Vereinbarung per Mail 3596 1829 LE 605

Sekretrariat II / Annegret Kühne Mo.-Do. 9.00 - 11.00 1422 4350 LF 356
annegret.kuehne@uni-due.de

Brose, Hanns-Georg, Prof. Dr. nur über Anfrage im Sekretariat 2739 LF 355

(im SS 2010 Forschungsfreisemester) für Studierende: Email an das Sekretariat

Goedicke, Anne, Dr. Mi. 12.00 - 13.00 2735 LF 354

anne.goedicke@uni-due.de

Herkle, Holger Di. 16.00 - 17.00 2744 LF 365

holger.herkle@uni-due.de

Holtgrewe, Ursula, PD Dr. nach Vereinbarung

ursula.holtgrewe@uni-due.de

Wörlen, Matthias (Projekt Brose) Di. 16.00 - 17.00 (10.00 - 11.00 telefon.) 1728 LE 607/608

matthias.woerlen@freenet.de

Sekretariat II / Silke Demmler Mo.-Do. 9.00 - 13.00 1429 4350 LF 356

Bauschke-Urban, Carola, Dr. Mi. 14.00 - 15.00 (außer am 28.04, 26.05., 2451 LF 357

(Vertretung Janshen ) 23.06., 21.07.) Anmeldung per E-Mail

carola.bauschke-urban@uni-due.de

Göbel, Andreas, PD Dr. Mi. 16.00 - 17.00 2252 LF 162

Erlinghagen, Marcel, Dr. Mo. 15.00 - 16.00 2733 LF 362

(Vertretung Liebig)

Faulbaum, Frank, Prof. em., Dr. Do. 10.00 - 11.00 3710 LF 382

Strasser, Hermann, Prof. em. Dr. 18.05. und 22.06. jeweils 15.00 - 17.00 3710 LF 382

hermann.strasser@uni-due.de

Schönborn, Annette, Dr. Di. 16.00 - 17.00 3086 LF 364

Wolfswinkler, Günther, Dr. Fr. 12.00 - 13.00 E: 0201 / 183 - 3614 R12 R06 B26

guenther.wolfswinkler@uni-due.de

Brandenburg, Alois, Prof. em., Dr.

Pavetic, Monika Mi. 16.00 - 17.00, Campus Due. Du: 1036 LF 353

monika.pavetic@uni-due.de E: 0201 / 183-3614 R12 R06 B26

Bekalarczyk, Dawid Do. 11.00 - 12.00 LF 383

dawid.bekalarczyk@uni-due.de

Eibert, Christina Di. 12:30 - 13:30 u. nach Vereinbarung R12 R06 B15

vanessa.schroeder@uni-due.de

dankwart.danckwerts@uni-due.de

nicola.seitz@uni-due.de

udo.goettlich@uni-due.de

katrin.rinaldi@uni-due.de

diogo.compagna@uni-due.de

stefan.derpmann@uni-due.de

silke.demmler@uni-due.de

andreas.goebel@uni-due.de

marcel.erlinghagen@uni-due.de

frank.faulbaum@uni-due.de

anette.schoenborn@uni-due.de

alois.brandenburg@uni-essen.de
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Sekretariat III / Manuela Lorenz Mo. 9.00 - 13.00 2731 1425 LF 359
sekretariat.schnell@uni-due.de

Schnell, Rainer, Prof. Dr. nur nach Vereinbarung im Sek. 2732 LF 360

(im SS 2010 Forschungsfreisemester) für Studierende: Email an das Sekretariat

Bachteler, Tobias nach Vereinbarung 1284 LF 358

tobias.bachteler@uni-due.de

von Thenen, Sabine nach Vereinbarung 1284 / 3605 LF 358

Gramlich, Tobias (Projekt Schnell) tobias.gramlich@uni-due.de 2743 LF 384

Noack, Marcel (Lehrkraft f. b. Aufgaben) nach Vereinbarung 4052 LF 383

Reiher, Jörg (Projekt Schnell) 1284 LF 358

Sekretariat IV / Nicole Schlieper Mo. - Fr 9.00 - 12.00 4055 3480 LF 190

Bäcker, Gerhard, Prof. Dr. nach Vereinbarung 2573 1426 LF 160

(im SS 2010 Forschungsfreisemester) gerhard.baecker@uni-due.de

Jansen, Andreas Di. 16.00 - 17.00 1391 LF 164

andreas.jansen@uni-due.de

Geißler, Pascal Di. 12.00 - 13.00 2240 LF 161

Schmitz, Jutta Do. 11.00 - 12.00 2254 LF 159
jutta.schmitz@uni-due.de

Ingo Schulz-Schaeffer, Prof. Dr. donnerstags, 14:00-15:00 Uhr 2153 LF 162

Friedrich, Jonas Sprechstunde nach Vereinbarung 1382 LF 164

Sekretariat V / Bärbel Wagner Mo.-Do. 9.00 - 15.00 4468 1829 LE 714
Fr. 9.00 - 12.00

Shire, Karen, Prof. PH.D. Do. 14.00 - 15.00 4048 1829 LE 715

Apitzsch, Birgit Di. 10.00 - 12.00 und n. Vereinbarung 1038 1829 LE 644

Helbig, Thorsten nach Vereinbarung p. Mail   2266/1931 1829 LE 605

Golze, Uta nach Vereinbarung 1249 1829 LE 732

Heinrich, Steffen Mo. 11.00 - 12.00 und n. Vereinbarung 2741 1829 LE 727

Mottweiler, Hannelore Di. 14.00 - 15.00 und n. Vereinbarung 2085 1829 LE 727

Tünte, Markus nach Vereinbarung 2003/1931 1829 LE 606

Voigt,  Viola Di. 14.00 - 16.00 und Mi. 10.00 - 12.00 1343 LK 075

Sekretariat VI/  Ana Burduli-Ulrich Mo.-Fr. 9:30 - 16:30 4052 1424 LF 383

Weiß, Anja, Juniorprof. Dr. Mo. 10.00 - 11.00 1988 LF 352

Softic, Damir Di. 13.00 - 14.00 2734 LF 363

Schwietring, Thomas, Dr. Mi. 14.00 - 15.00, Anmeldung per Email 1228 LF 364

Do. 9.30 - 10.00, Campus E, Anm. per Email

Müller, Stella 

(Betreuung Mentoringprogramm) stella.mueller@stud.uni-due.de

christina.eibert@uni-due.de

sabine.von-thenen@uni-due.de

marcel.noack@uni-due.de

joerg.reiher@uni-due.de

nicole.schlieper@uni-due.de

pascal.geißler@uni-due.de

schulz-schaeffer@uni-due.de

jonas.friedrich@uni-due.de

baerbel.wagner@uni-due.de

karen.shire@uni-due.de

birgit.apitzsch@uni-due.de

thorsten.helbig@uni-due.de

uta.golze@uni-due.de

steffen.heinrich@uni-due.de

hannelore.mottweiler@uni-due.de

markus.tuente@uni-due.de

viola.voigt@uni-due.de

ana.burduli-ulrich@uni-due.de

anja.weiß@uni-due.de

damir.softic@uni-due.de

thomas.schwietring@uni-due.de
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Lehrbeauftragte im Sommersemester 2010

Name Email
Erich, Behrendt, Dr. behrendt@imkmedia.de

Blatt, Stacy

Compagna, Diego

Derpmann, Stefan

Faulbaum, Frank, Prof. Dr. i. R. frank.faulbaum@uni-due.de

Giesing, Benedikt, Dr. bgiesing@gmx.de

Haipeter, Thomas, PD Dr. thomas.haipeter@uni-due.de

Junker, Nadine

Kabak, Selver selverkabak@web.de

Maassen, Uwe

Neuffer, Stefanie

Rülcker, Christoph ruelcker.cd@t-online.de

Schneid, Theodor

Schmidtke, Kerstin

Selent, Karl

Strobel, Claus

Zdun, Steffen, Dr. steffen.zdun@uni-bielefeld.de

Zeini, Sam zeini@collide.info

Die Betreuung der Lehrbeauftragten erfolgt durch das Sekretariat I / Frau Conradi, LF 386, Tel.: 379 - 2738 

Tel.: Fax Raum
Maschinenraum (EDV-Hilfskräfte)               1419 LF 336

edv-gw@uni-due.de

PC-Pool 1977  LF 053

Infos zu den Öffnungszeiten (LF 053) erteilen die Mitarbeiter der EDV (Maschinenraum)

administrative Betreuung: Frau Tekath kerstin.tekath@uni-due.de 2392 3480

für das Institut für Soziologie:

1343 LK 075

4417 LK 079

margarita.ivanova@stud.uni-due.de

Di. 11.00 - 13.00, Do. 13.00 - 15.00 1390 LK 074

Bachelor- und Masterberatung) tanja.taestensen@uni-due.de

Mi. 10:00 - 12:00 und 14:00 - 17:00 2395 LK 079

Tel: 0201/183-2897

LSF-Veranstaltungen in Essen)

Tel: 0201/1833619

LSF-Veranstaltungen in Essen)

Praktikumsbüro POS
Matziari, Rodoula (POS) Mi. 14.00 - 15.00 1510 3656 LK 083

rodoula.matziari@uni-due.de

stacyblatt@lorke.de

diego.compagna@uni-due.de

stefan.derpmann@web.de

nadinejunker@uni-due.de

umaassen@aol.com

stefanie.neuffer@uni-due.de

theo.schneid@thecom2.de

kerstin@schmidtke@it.nrw.de

karl.selent@uni-duisburg-essen.de

claus-strobel@t-online.de

Informations- und Beratungszentrum des Fachbereichs für Gesellschaftswissenschaften (I B Z)

Voigt, Viola (Erasmus)

viola.voigt@uni-due.de

Ivanova, Margarita (Diplomberatung) 

Tästensen, Tanja (Praktikumsbüro BA und

Rinaldi, Katrin (Lehrplanung u. Raumorganisation)

katrin.rinaldi@uni-due.de

Neumann, Dennis (Anfragen 

dennis.neumann@uni-due.de

Eibert, Christina (Anfragen

christina.eibert@uni-due.de
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                                             Campus Duisburg wichtige Ansprechpartner

Dekanat
Doris Köppel doris.koeppel@uni-due.de LF 192 Tel. 2414 Fax. 3480

Nicole Schlieper LF 190 Tel. 4055 Fax. 3480

Kerstin Tekath kerstin.tekath@uni-due.de Tel. 2392 Fax. 3480

Peter Maaß peter.maass@uni-due.de LF 183 Tel. 1396

Fachbereichsverwaltung (FBV)
Nicole Schlieper LF 193 Tel. 2413 Fax. 3480

SG 6.4 Beschaffung (Werkverträge)
Herr Fuchs Tel. 3591 Fax. 1217

SG 4.2 Personalangelegenheiten (Stud./Wiss.Hilfskräfte)
Frau Mersch (LG 323) Tel. 1375 Fax. 1227

SG 6.3 Forschungsförderung (Konto Projekte - Umbuchungen) 
Frau Bajorat Tel. 2165 Fax. 1216

Zentrales Prüfungsamt  Studiengänge SoWi Gst/Hst (DI/DII), Soziologie (BA/MA) Raum: SG 013
Roland Blöß Mo. 13.00 - 15.00  Tel. 2431 Fax. 4378

Di. bis Do. 9.00 - 12.00

Fachschaft Sozialwissenschaften: Studienberatung
internet: http://www.sowi-due.de/                                            mail: fsr@sowi-due.de

Campus Duisburg   Beratung: Diplomstudiengang Tel. 0203/379-2037 LF 112
duisburg@sowi-due.de

Campus Essen        Beratung: Magisterstudiengang, Lehramt Tel. 0201-183/2462 R11 T03 C05
essen@sowi-due.de

ABZ - Akademisches Beratungs-Zentrum Studium und Beruf

Allgemeine Studienberatung

Campus Duisburg Fax: 0203 / 379 - 3660
Raum:  SG 055 (Geibelstr. 41)

Persönl. Beratung ohne Anmeldung:  Mo. 14-16h, Di., Do., Fr. 10-12h,

jeden 1. Do. im Monat zusätzlich 16-18h

Campus Essen Fax: 0201 / 183 - 4329

Raum: T02 S00 L12 (Universitätsstr. 2)

abz.studienberatung.essen@uni-due.de

Persönl. Beratung ohne Anmeldung: Mo. 14-16h, Di.-Fr.10-12h

jeden 1. Do. im Monat zusätzlich 16-18h

Tel: 0201/183-2014

Weitere Informationen zu Mitarbeitern:

nicole.schlieper@uni-due.de

nicole.schlieper@uni-due.de

bernhard.fuchs@uni-due.de

heidi.mersch@uni-due.de

claudia.bajorat@uni-due.de

roland.bloess@uni-due.de

abz.studienberatung@uni-due.de

Telefonische Kurzinformationen: Mo. 10-12h, Di.+Fr. 13-14:30h, Mi+Do: 8.30-10h

http://www.uni-due/abz/team.shtml
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